
  
 

 
 
 

       ประกาศโรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 
เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเปน็อัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ 

                           ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
                                                     ปีงบประมาณ ๒๕๖๙ 

********************* 
 ด้วย โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
มัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ งบประมาณเงิน
รายได้สถานศึกษา ตำแหน่งครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน 1 อัตรา 
 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว4562  
ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างช่ัวคราว 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน และคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน  
ท่ี 1120/2560 ส่ัง ณ วันท่ี 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศรับสมัตร
บุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 

       ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก จำนวน ๑ อัตรา 
      ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จำนวน ๑ อัตรา 
              อัตราค่าจ้างเดือนละ 15,000 บาท/เดือน   
 

 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก  เป็นผู้มีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
     - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาคอมพิวเตอร์ศึกษา,เทคโนโลยีทางการศึกษา, 
โสตทัศนศึกษาหรือสาขาอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง) 
          ๓. หลักเกณฑ์และคุณสมบัติทั่วไป 
                (1) เป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
 (2) เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา  ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่ได้รับ
มอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
 (3) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ตาม
รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 (4) สัญชาติไทย มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒0 ปีบริบูรณ์ ขึ้นไป 
 (5) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ี ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน ไม่
สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนด ดังนี้ 
     5.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
     5.2 วัณโรคในระยะอันตราย 
     5.3 โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
     5.4 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
     5.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (6) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 



  
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะการกระทำความผิดอาญาเว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (8) สําหรับเพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร (โดยมีเอกสาร สด.8 หรือ สด.๔๓ มาแสดง) 
 

 4.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ท่ี ห้องธุรการ โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 
ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ประกาศรับสมัครวันท่ี 12 - 16 กันยายน ๒๕๖8 รับสมัครต้ังแต่วันท่ี  
17 - 22 กันยายน ๒๕๖8 

 5.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ  
 (1)  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   (3)  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   (4)  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   (5)  หลักฐานการเปล่ียนช่ือ ช่ือสกุล(ถ้ามี)  จำนวน  ๑  ฉบับ  
                   (6)  รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)      จำนวน  ๓  รูป  
                   (7)  ใบรับรองแพทย์ (ไม่เกิน 1 เดือน)   จำนวน  1  ฉบับ  
          

  6.  การยื่นใบสมัคร 
   6.1 ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง  และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง

และครบถ้วน 
                  6.2 ผู้สมัครต้องลงลายมือช่ือในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 
      

 7.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือกภายใน 23 กันยายน ๒๕๖8 ณ โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน ตำบล
ห้วยใหญ่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี และ เว็บไซต์โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน pcws.ac.th , Page Facebook  
ผินแจ่มวิชาสอนhttps://www.facebook.com/pcwsschool 
 8.  วิธีการคัดเลือก 
 - การสอบปฏิบัติ (สอบสอน) ๕๐ คะแนน 
 - สอบสัมภาษณ์ ๕๐ คะแนน 
 

 9.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
        โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน จะดำเนินการสอบปฎิบัติและสอบสัมภาษณ์ (ท้ังนี้ตารางการสอบอาจยืดหยุ่น
ซึ่งอยู่ในดุลยพินิจของสถานศึกษา) ในวันท่ี 24 กันยายน ๒๕๖8  สถานท่ีสอบคัดเลือก ณ โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 
ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุร ีตามกำหนดการสอบในตาราง ดังต่อไปนี้ 

  

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม (คะแนน) หมายเหตุ 
วันที่ 24 กันยายน ๒๕๖8    
13.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
๑๐.๓๐ น. – ๑๑.๓๐ น. 

 
สอบปฏิบัติการสอน 
สอบสัมภาษณ์ 

 
๕๐ 
๕๐ 

 
 

รวมคะแนนสอบ ๑๐๐  



  
10. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 

        โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกภายในวันท่ี 25 กนัยายน ๒๕๖8    
ทางเพจเฟสบุ๊ค ผินแจ่มวิชาสอน เว็บไซต์โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน pcws.ac.th , Page Facebook  
ผินแจ่มวิชาสอน https://www.facebook.com/pcwsschool 
 

    11. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นทีส่ิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่น จะคัดค้านไม่ได้ 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ  
 
     จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันท่ี  12  เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
 

                                                                           
 
                                                        (นางสาวคิณณ์ธิฬา หิรัญเมฆานนฑ์) 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพือ่จ้างเป็นอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ  

ตำแหน่งครูอัตราจ้าง กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๙ โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 

สังกัด  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชลบุรี ระยอง 
 

 
 

วันท่ี  12 - 16 กันยายน ๒๕๖8 -  ประกาศรับสมัคร 
วันท่ี  17 - 22 กันยายน ๒๕๖8    -  รับสมัคร 
วันท่ี  23 กันยายน ๒๕๖8    -  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
วันท่ี  24 กันยายน ๒๕๖8    -  ดำเนินการสอบคัดเลือก 
วันท่ี  ๒5 กันยายน ๒๕๖8    -  ประกาศผลการคัดเลือก 
     **วันรายงานตัว / ทำสัญญาจ้าง / เริ่มปฏิบัติงาน ทางโรงเรียนจะนัดหมายเมื่อได้รับจัดสรรงบประมาณ** 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                              

เอกสารแนบท้าย ๑ 
 



  
ใบสมัครอัตราจ้างผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 
โรงเรียนผินแจ่มวิชาสอน 

                                                 ---------------------------------------- 
1. ช่ือ ……………………………………………………… นามสกุล ……………………………….…………………………..…….………….. 

สัญชาติ ……………………… เช้ือชาติ ………………..……….ศาสนา ……………………………………………………..………… 
2. เกิดวันท่ี …………………. เดือน…………..…………..………….พ.ศ….……...…….... อายุถึงวันรับสมัคร ……..……………ปี 
3. เกิดท่ีตำบล …………………………… อำเภอ/เขต ………………………….จังหวัด ……………………………….……………….. 
4. เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน ………………………………………………….…………………………………………………………. 

ออก  ณ  สำนักงาน …………………………. เมื่อวันท่ี …….…… เดือน …………………………พ.ศ……………………..……. 
5. ท่ีอยู่ปัจจุบัน เลขท่ี ……………………… ถนน …………………………ตำบล ……………………………….……………………… 

อำเภอ/เขต ……………………… จังหวัด ……………….………………เบอร์โทร…………………………………….….………….. 
6. สำเร็จการศึกษาช้ันสูงสุดจากสถาบัน ………………………………………………ปี พ.ศ…………………………….…………… 

ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ………………….. วิชาเอก ………………...................……………………………….….. 
มีคุณวุฒิ ความรู้พิเศษคือ ………………………………………………………………………………………………………..…………. 

๗. ประวัติการทำงาน 

ลำดับท่ี ตำแหน่ง หน่วยงาน ระยะเวลา 

    

    

    

๘. หลักฐานท่ีแนบใบสมัคร 
                สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ์ 

 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒท่ีิสภามหาวิทยาลัย อนุมัติแล้ว 
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 สำเนาทะเบียนบ้าน    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 ใบรับรองแพทย์   
 อื่น ๆ .................................................................................................................................. 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้อง 
และเป็นความจริงทุกประการ 
     ลงช่ือผู้สมัคร ……………………………………….……….. 
               (…………………………………..………) 
      วันท่ี ………………………………….……………. 
 

เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้วถูกต้อง 
 
 
         …………………………………..……… 
          (……………………………..…………) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
                    ขาดคุณสมบัติ เพราะ 
                    คุณสมบัติถูกต้อง 
         
          …………………………………….………… 
          (…………………………………..…………) 

 

 

เอกสารแนบท้าย ๒ 
เลขประจำตัวสอบ ……….. 


